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לְלו1ּ הַ֥
pujilah

הּ  ׀יָ֨
TUHAN
H3050

כִּי־
sebab–

ט֭וֹב
baik

זַמְּרָ֣ה
bermazmur
H2167

אֱלֹהֵי֑נוּ
bagi–Allah–kita
H0430

י־ כִּֽ
sebab–

נָעִ֝ים
menyenangkan

נָאוָה֥
indah
H5000

ה׃ תְהִלָּֽ
pujian
H8416

Haleluya! Sungguh, bermazmur bagi Allah kita itu baik, bahkan indah, dan layaklah memuji-muji itu.

בּוֹנֵה2֣
yang–membangun
H1129

֣�ם יְרוּשָׁלִַ
Yerusalem
H3389

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

י נִדְחֵ֖
orang–buangan

יִשְׂרָאֵל֣
Israel
H3478

ס׃ יְכַנֵּֽ
Ia–mengumpulkan
H3664

TUHAN membangun Yerusalem, Ia mengumpulkan orang-orang Israel yang tercerai-berai;

הָ֭רֹפֵא3
yang–menyembuhkan
H7495

לִשְׁב֣וּרֵי
yang–patah
H7665

לֵב֑
hati

שׁ וּמְ֝חַבֵּ֗
dan–membalut
H2280

ם׃ לְעַצְּבוֹתָֽ
luka–luka–mereka
H6094

Ia menyembuhkan orang-orang yang patah hati dan membalut luka-luka mereka;

מוֹנֶה4֣
yang–menghitung
H4487

מִסְ֭פָּר
jumlah
H4557

לַכּוֹכָבִ֑ים
bintang–bintang
H3556

ם כֻלָּ֗ לְ֝
kepada–semuanya
H3605

שֵׁמ֥וֹת
nama–nama
H8034

א׃ יִקְרָֽ
Ia–memanggil
H7121

Ia menentukan jumlah bintang-bintang dan menyebut nama-nama semuanya.

גָּד֣וֹל5
besar

אֲדוֹנֵי֣נוּ
Tuhan–kita
H0113

וְרַב־
dan–melimpah–

חַ כֹּ֑
kuasa

תְבוּנָת֗וֹ לִ֝
kepada–pengertian–Nya
H8394

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

ר׃ מִסְפָּֽ
hitungan
H4557

Besarlah Tuhan kita dan berlimpah kekuatan, kebijaksanaan-Nya tak terhingga.

מְעוֹדֵ֣ד6
yang–menguatkan

עֲנָוִי֣ם
orang–orang–lemah
H6035

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

יל מַשְׁפִּ֖
yang–merendahkan
H8213

רְשָׁעִי֣ם
orang–orang–jahat
H7563

עֲדֵי־
sampai–ke–
H5704

רֶץ׃ אָֽ
tanah
H0776

TUHAN menegakkan kembali orang-orang yang tertindas, tetapi merendahkan orang-orang fasik sampai ke 
bumi.

עֱנ֣ו7ּ
nyanyikanlah

לַיהוָה֣
kepada–TUHAN
H3068

בְּתוֹדָ֑ה
dengan–ucapan–syukur
H8426

זַמְּר֖וּ
bermazmurlah
H2167

לֵאלֹהֵי֣נוּ
bagi–Allah–kita
H0430

בְכִנּֽוֹר׃
dengan–kecapi
H3658

Bernyanyilah bagi TUHAN dengan nyanyian syukur, bermazmurlah bagi Allah kita dengan kecapi!
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ה8 מְכַסֶּ֬ הַֽ
yang–menutupi
H3680

יִם  ׀שָׁמַ֨
langit
H8064

ים בְּעָבִ֗
dengan–awan
H5645

ין הַמֵּכִ֣
yang–menyediakan

לָאָרֶ֣ץ
bagi–bumi
H0776

מָטָר֑
hujan
H4306

יחַ הַמַּצְמִ֖
yang–menumbuhkan
H6779

ים הָרִ֣
gunung–gunung
H2022

יר׃ חָצִֽ
dengan–rumput

Dia, yang menutupi langit dengan awan-awan, yang menyediakan hujan bagi bumi, yang membuat gunung-
gunung menumbuhkan rumput.

נוֹתֵ֣ן9
yang–memberikan
H5414

לִבְהֵמָה֣
kepada–binatang
H0929

לַחְמָהּ֑
makanannya
H3899

לִבְנֵי֥
kepada–anak–anak

ב רֵ֗ עֹ֝
burung–gagak
H6158

ר אֲשֶׁ֣
yang

אוּ׃ יִקְרָֽ
berseru
H7121

Dia, yang memberi makanan kepada hewan, kepada anak-anak burung gagak, yang memanggil-manggil.

א10 ֹ֤ ל
tidak
H3808

בִגְבוּרַ֣ת
pada–kekuatan
H1369

הַסּ֣וּס
kuda

ץ יֶחְפָּ֑
Ia–berkenan

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

י בְשׁוֹקֵ֖
pada–kaki
H7785

הָאִ֣ישׁ
orang
H0376

ה׃ יִרְצֶֽ
Ia–senang
H7521

Ia tidak suka kepada kegagahan kuda, Ia tidak senang kepada kaki laki-laki;

רוֹצֶה11֣
berkenan
H7521

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

אֶת־
kepada–
H0853

יְרֵאָי֑ו
yang–takut–akan–Nya
H3373

אֶת־
kepada–
H0853

ים מְיַחֲלִ֥ הַֽ
yang–berharap
H3176

לְחַסְדּֽוֹ׃
kepada–kasih–setia–Nya

TUHAN senang kepada orang-orang yang takut akan Dia, kepada orang-orang yang berharap akan kasih setia-
Nya.

י12 שַׁבְּחִ֣
pujilah

יְר֭וּשָׁלִםַ
Yerusalem
H3389

אֶת־
akan–
H0853

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

י לְלִ֖ הַֽ
pujilah

אֱלֹהַיִ֣ךְ
Allah–mu
H0430

צִיּֽוֹן׃
Sion
H6726

Megahkanlah TUHAN, hai Yerusalem, pujilah Allahmu, hai Sion!

י־13 כִּֽ
sebab–

חִזַּ֭ק
Ia–memperkuat
H2388

בְּרִיחֵי֣
palang–palang
H1280

שְׁעָרָ֑יִךְ
pintu–gerbang–mu
H8179

ךְ בֵּרַ֖
Ia–memberkati
H1288

בָּנַיִ֣ךְ
anak–anak–mu

ךְ׃ בְּקִרְבֵּֽ
di–tengah–tengah–mu
H7130

Sebab Ia meneguhkan palang pintu gerbangmu, dan memberkati anak-anakmu di antaramu.

הַשָּׂם־14
yang–menetapkan–

גְּבוּלֵ֥ךְ
perbatasan–mu
H1366

שָׁל֑וֹם
damai
H7965

לֶב חֵ֥
lemak
H2459

ים טִּ֗ חִ֝
gandum
H2406

ךְ׃ יַשְׂבִּיעֵֽ
Ia–memuaskan–mu
H7646

Ia memberikan kesejahteraan kepada daerahmu dan mengenyangkan engkau dengan gandum yang terbaik.

הַשֹּׁלֵח15ַ֣
yang–mengirimkan
H7971

אִמְרָת֣וֹ
firman–Nya

אָרֶ֑ץ
ke–bumi
H0776

עַד־
sampai–
H5704

ה הֵרָ֗ מְ֝
dengan–cepat
H4120

יָר֥וּץ
berlari
H7323

דְּבָרֽוֹ׃
perkataan–Nya
H1697
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Ia menyampaikan perintah-Nya ke bumi; dengan segera firman-Nya berlari.

הַנֹּתֵ֣ן16
yang–memberikan
H5414

לֶג שֶׁ֣
salju
H7950

מֶר כַּצָּ֑
seperti–bulu–domba
H6785

פ֗וֹר כְּ֝
embun–beku

פֶר כָּאֵ֥
seperti–abu
H0665

ר׃ יְפַזֵּֽ
Ia–menaburkan
H6340

Ia menurunkan salju seperti bulu domba dan menghamburkan embun beku seperti abu.

מַשְׁלִ֣יך17ְ
yang–melemparkan
H7993

רְח֣וֹ קַֽ
es–Nya
H7140

ים כְפִתִּ֑
seperti–kepingan

לִפְנֵי֥
di–hadapan
H6440

רָת֗וֹ קָ֝
dingin–Nya
H7135

י מִ֣
siapa
H4310

ד׃ יַעֲמֹֽ
dapat–bertahan
H5975

Ia melemparkan air batu seperti pecahan-pecahan. Siapakah yang tahan berdiri menghadapi dingin-Nya?

יִשְׁלַח18֣
Ia–mengirimkan
H7971

דְּבָר֣וֹ
firman–Nya
H1697

וְיַמְסֵם֑
dan–mencairkannya
H4529

ב יַשֵּׁ֥
Ia–meniupkan
H5380

ר֝וּח֗וֹ
angin–Nya
H7307

יִזְּלוּ־
mengalirlah–
H5140

יִם׃ מָֽ
air
H4325

Ia menyampaikan firman-Nya, lalu mencairkan semuanya, Ia meniupkan angin-Nya, maka air mengalir.

מַגִּ֣יד19
yang–memberitahukan
H5046

]דברו[
[firman–Nya]
H1697

)דְּבָרָ֣יו(
(firman–Nya)
H1697

ב לְיַעֲקֹ֑
kepada–Yakub
H3290

יו חֻקָּ֥
ketetapan–Nya
H2706

יו וּמִ֝שְׁפָּטָ֗
dan–hukum–hukum–Nya
H4941

ל׃ לְיִשְׂרָאֵֽ
kepada–Israel
H3478

Ia memberitakan firman-Nya kepada Yakub, ketetapan-ketetapan-Nya dan hukum-hukum-Nya kepada Israel.

א20 ֹ֘ ל
tidak
H3808

עָשָׂ֤ה
Ia–berbuat

ן  ׀כֵ֨
demikian

לְכָל־
kepada–setiap–
H3605

גּ֗וֹי
bangsa

ים וּמִשְׁפָּטִ֥
dan–hukum–hukum
H4941

בַּל־
tidak–
H1077

יְדָע֗וּם
mereka–mengenal
H3045

לְלוּ־ הַֽ
pujilah–

יָֽהּ׃
TUHAN
H3050

Ia tidak berbuat demikian kepada segala bangsa, dan hukum-hukum-Nya tidak mereka kenal. Haleluya!
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